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СОСТАВ ПРОЕКТА 

№ Наименование Шифр Масштаб 
 Проект планировки территории 

 Основная часть проекта 
1 Чертеж планировки территории А-89.1353-22 ППТ.ОЧП-1 1:1 000 
2 Текстовая часть   

 
Положение о характеристиках планируемого 
развития территории, о характеристиках объектов 
капитального строительства 

Том I  
А-89.1353-22 ППТ.П  

 Положения об очередности планируемого развития 
территории 

Том I  
А-89.1353-22 ППТ.П  

 Материалы по обоснованию проекта 

3 
Карта (фрагмент карты) планировочной структуры 
территории поселения с отображением границ 
элементов планировочной структуры  

А-89.1353-22 ППТ.МОП-1 1:5 000 

4 
Схема организации движения транспорта (включая 
транспорт общего пользования) и пешеходов, схема 
организации улично-дорожной сети  

А-89.1353-22 ППТ.МОП-2 1:1 000 

5 
Схема границ территорий объектов культурного 
наследия. Схема границ зон с особыми условиями 
использования территории  

А-89.1353-22 ППТ.МОП-3 1:1 000 

6 

Схема, отображающая местоположение 
существующих объектов капитального 
строительства, в том числе линейных объектов, 
объектов, подлежащих сносу, объектов 
незавершенного строительства, а также проходы к 
водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам 

А-89.1353-22 ППТ.МОП-4 1:1 000 

7 Вариант планировочного решения застройки 
территории А-89.1353-22 ППТ.МОП-5 1:1 000 

8 
Схема вертикальной планировки, инженерной 
подготовки территории и инженерной защиты 
территории  

А-89.1353-22 ППТ.МОП-6 1:1 000 

 Иные материалы для обоснования положений о 
планировке территории:   

9 Схема инженерного обеспечения территории  А-89.1353-22 ППТ.МОП-7 1:1 000 
10 Поперечные профили улиц А-89.1353-22 ППТ.МОП-8 1:200 

11 Текстовая часть Том II  
А-89.1353-22 ППТ.ТЧ  

 Проект межевания территории 
 Основная часть проекта 

12 Текстовая часть Том III 
А-89.1353-22 ПМТ.ТЧ  

13 Чертеж межевания территории А-89.1353-22 ПМТ.ОЧП-1 1:1 000 
 Материалы по обоснованию проекта 

14 Текстовая часть Том IV 
А-89.1353-22 ПМТ.ПЗ  

15 Чертеж по обоснованию межевания территории А-89.1353-22 ПМТ.МОП-1 1:1 000 
 Результаты инженерных изысканий 

16 Результаты инженерных изысканий Том V 
А-89.1353-22 РИЗ  
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Запись главного архитектора 
 
Настоящий проект разработан с соблюдением действующего законодательства в области 

архитектурной деятельности и градостроительства, техническими регламентами и санитарно-
эпидемиологическими нормами. 

Проект межевания соответствует требованиям гл.5 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ. 
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ВВЕДЕНИЕ 

Проект разработан ООО «Архивариус» по заказу ООО "ПАРТНЕР-ЮГ" (Договор от 
14.04.2022г. № 13) в соответствии с: 

- Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; 
- Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;  
- Водным Кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ; 
- Лесным Кодексом Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ; 
- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 
- Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации»; 
- Федеральным законом от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»; 
- Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых территориях»; 
- Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия, 

памятниках истории и культуры народов Российской Федерации»; 
- Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения»; 
- Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 
- Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; 
- Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»; 
- Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»; 
- СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 

поселений»; 
- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация 

предприятий, сооружений и иных объектов»; 
- Приказом Минэкономразвития России от 09.01.2018 № 10 «Об утверждении 

Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования 
объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного 
значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 
2016г. № 793». 

- Приказом Федерального агентства кадастра объектов недвижимости от 18.06.2007 
№П/0137 «Об утверждении положения о местных системах координат Роснедвижимости на 
субъекты Российской Федерации»; 

- Приказом Министерства экономического развития РФ от 17.06.2021 № 349 «Об 
утверждении требований к структуре и форматам информации, предусмотренной частью 2 
статьи 57.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, составляющей 
информационный ресурс федеральной государственной информационной системы 
территориального планирования». 

- Приказом Минрегиона России от 02.04.2013 № 123 «Об утверждении технико-
технологических требований к обеспечению взаимодействия федеральной государственной 
информационной системы территориального планирования с другими информационными 
системами». 

- РДС 30-201-98 «Инструкция о порядке проектирования и установления красных линий 
в городах и других поселениях Российской Федерации»; 

- Действующим законодательством в области архитектурной деятельности и 
градостроительства, строительными и санитарно-эпидемиологическими нормами; 

- Приказом от 01.08.2014 г. № П/369 "О реализации информационного взаимодействия 
при ведении государственного кадастра недвижимости в электронном виде". 
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При разработке документации по планировке территории использованы следующие 
материалы: 

1. Утвержденная градостроительная документация: 
- Региональные нормативы градостроительного проектирования Республики Крым 

(далее – РНГП); 
- Схема территориального планирования Республики Крым (далее – СТП); 
- Генеральный план Мирновского сельского поселения Симферопольского района 

республики Крым (далее – ГП); 
- Правила землепользования и застройки Мирновского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (далее – ПЗЗ); 
- Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального 

образования Симферопольского района Республики Крым и сельских поселений, входящих в 
состав Симферопольского района Республики Крым (далее – МНГП); 

2. Исходные данные, предоставленные Заказчиком. 
3. Техническое задание (приложение №2 к договору от 14.04.2022г. № 13). 
4. Границы соседних землевладений, отводов участков под все виды использования 

сформированы на основании кадастрового плана территории (выписка из государственного 
кадастра недвижимости), предоставленного филиалом федерального государственного 
бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Крым. 

Подготовка графической части документации по планировке территории 
осуществляется: 

1) в соответствии с системой координат (СК-63); 
2) с использованием цифрового топографического плана М 1:500, соответствующего 

действительному состоянию местности на момент разработки проекта, предоставленного 
Заказчиком. 
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Основные положения проекта межевания территории  

Проектом межевания предусматривается образование земельных участков с целью 
размещения объектов капитального строительства, для размещения линейных объектов 
транспортной и инженерной инфраструктуры местного значения, для определения территории 
общего пользования. 

 

1. ПЕРЕЧЕНЬ И СВЕДЕНИЯ О ПЛОЩАДИ ОБРАЗУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ, В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗМОЖНЫЕ СПОСОБЫ ИХ ОБРАЗОВАНИЯ 

Таблица 1 
Ведомость образуемых земельных участков 

№ Кадастровый 
номер Адрес Площ

адь, м2 
Возможный способ 

образования 
Вид разрешенного 

использования 

:ЗУ1 90:12:090103:
4268 

Республика Крым, 
Симферопольский 
район, Мирновское 

сп, село Мирное 

11673 

1 этап: образование земельных 
участков путем раздела 
земельного участка  
с кадастровым номером 
90:12:090103:4268  
с сохранением исходного в 
измененых границах; 

2 этап: изменение вида 
разрешенного использования  

в соответствии  
с градостроительным 
регламентом ПЗЗ Мирновского 
сельского поселения 

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) (2.6); 
Хранение 

автотранспорта (2.7.1) 

:ЗУ2 - 
Республика Крым, 
Симферопольский 
район, Мирновское 

сп, село Мирное 

8165 

1 этап: образование земельных 
участков путем раздела 
земельного участка  
с кадастровым номером 
90:12:090103:4268  
с сохранением исходного в 
измененых границах; 

2 этап: изменение вида 
разрешенного использования 

в соответствии  
с градостроительным 
регламентом ПЗЗ Мирновского 
сельского поселения 

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) (2.6); 
Хранение 

автотранспорта (2.7.1) 

:ЗУ3 - 
Республика Крым, 
Симферопольский 
район, Мирновское 

сп, село Мирное 

15267 

1 этап: образование земельных 
участков путем раздела 
земельного участка  
с кадастровым номером 
90:12:090103:4268  
с сохранением исходного в 
измененых границах; 

2 этап: изменение вида 
разрешенного использования 

в соответствии  
с градостроительным 
регламентом ПЗЗ Мирновского 
сельского поселения 

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) (2.6); 
Хранение 

автотранспорта (2.7.1) 
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№ Кадастровый 
номер Адрес Площ

адь, м2 
Возможный способ 

образования 
Вид разрешенного 

использования 

:ЗУ4 - 
Республика Крым, 
Симферопольский 
район, Мирновское 

сп, село Мирное 

16384 

1 этап: образование земельных 
участков путем раздела 
земельного участка  
с кадастровым номером 
90:12:090103:4268  
с сохранением исходного в 
измененых границах; 

2 этап: изменение вида 
разрешенного использования 

в соответствии  
с градостроительным 
регламентом ПЗЗ Мирновского 
сельского поселения 

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) (2.6); 
Хранение 

автотранспорта (2.7.1) 

:ЗУ5 - 
Республика Крым, 
Симферопольский 
район, Мирновское 

сп, село Мирное 

8069 

1 этап: образование земельных 
участков путем раздела 
земельного участка с 
кадастровым номером 
90:12:090103:4268  
с сохранением исходного 

в измененых границах; 
2 этап: изменение вида 

разрешенного использования 
в соответствии  

с градостроительным 
регламентом ПЗЗ Мирновского 
сельского поселения 

Дошкольное, начальное 
и среднее общее 

образование (3.5.1) 

:ЗУ6 - 
Республика Крым, 
Симферопольский 
район, Мирновское 

сп, село Мирное 

10638 

1 этап: образование земельных 
участков путем раздела 
земельного участка  
с кадастровым номером 
90:12:090103:4268  
с сохранением исходного в 
измененых границах; 

2 этап: изменение вида 
разрешенного использования 

в соответствии  
с градостроительным 
регламентом ПЗЗ Мирновского 
сельского поселения 

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) (2.6); 
Хранение 

автотранспорта (2.7.1) 

:ЗУ7 - 
Республика Крым, 
Симферопольский 
район, Мирновское 

сп, село Мирное 

12683 

1 этап: образование земельных 
участков путем раздела 
земельного участка  
с кадастровым номером 
90:12:090103:4268  
с сохранением исходного в 
измененых границах; 

2 этап: изменение вида 
разрешенного использования 

в соответствии  
с градостроительным 
регламентом ПЗЗ Мирновского 
сельского поселения 

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) (2.6); 
Хранение 

автотранспорта (2.7.1) 
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№ Кадастровый 
номер Адрес Площ

адь, м2 
Возможный способ 

образования 
Вид разрешенного 

использования 

:ЗУ8 - 
Республика Крым, 
Симферопольский 
район, Мирновское 

сп, село Мирное 

2999 

1 этап: образование земельных 
участков путем раздела 
земельного участка с 
кадастровым номером 
90:12:090103:4268  
с сохранением исходного 

в измененых границах; 
2 этап: изменение вида 

разрешенного использования 
в соответствии  

с градостроительным 
регламентом ПЗЗ Мирновского 
сельского поселения 

Земельные участки 
(территории) общего 
пользования (12.0);  

:ЗУ9 - 
Республика Крым, 
Симферопольский 
район, Мирновское 

сп, село Мирное 

3943 

1 этап: образование земельных 
участков путем раздела 
земельного участка с 
кадастровым номером 
90:12:090103:4268  
с сохранением исходного 

в измененых границах; 
2 этап: изменение вида 

разрешенного использования 
в соответствии  

с градостроительным 
регламентом ПЗЗ Мирновского 
сельского поселения 

Земельные участки 
(территории) общего 
пользования (12.0);  

:ЗУ10 - 
Республика Крым, 
Симферопольский 
район, Мирновское 

сп, село Мирное 

326 

1 этап: образование земельных 
участков путем раздела 
земельного участка с 
кадастровым номером 
90:12:090103:4268  
с сохранением исходного 

в измененых границах; 
2 этап: изменение вида 

разрешенного использования 
в соответствии  

с градостроительным 
регламентом ПЗЗ Мирновского 
сельского поселения 

Земельные участки 
(территории) общего 
пользования (12.0);  

Примечания:  
Категория земель – земли населенных пунктов. 

2. ПЕРЕЧЕНЬ И СВЕДЕНИЯ О ПЛОЩАДИ ОБРАЗУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ, КОТОРЫЕ БУДУТ ОТНЕСЕНЫ К ТЕРРИТОРИЯМ ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ ИЛИ ИМУЩЕСТВУ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ В 
ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРЕДПОЛАГАЮТСЯ РЕЗЕРВИРОВАНИЕ И (ИЛИ) 

ИЗЪЯТИЕ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД 

Таблица 2 
Ведомость образуемых земельных участков 

№ Кадастровый 
номер Адрес Площадь, 

м2 
Возможный способ 

образования 
Вид разрешенного 

использования 

:ЗУ5 - 
Республика Крым, 
Симферопольский 
район, Мирновское 

сп, село Мирное 

8069 
Образование земельных 
участков путем раздела 

земельного участка с 

Дошкольное, начальное 
и среднее общее 

образование (3.5.1) 
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:ЗУ8 - 
Республика Крым, 
Симферопольский 
район, Мирновское 

сп, село Мирное 

2999 
кадастровым номером 
90:12:090103:4268 с 

сохранением исходного в 
измененых границах и 
последующей сменой 

вида разрешенного 
использования 

Земельные участки 
(территории) общего 
пользования (12.0);  

:ЗУ9 - 
Республика Крым, 
Симферопольский 
район, Мирновское 

сп, село Мирное 

3943 
Земельные участки 

(территории) общего 
пользования (12.0);  

:ЗУ10 - 
Республика Крым, 
Симферопольский 
район, Мирновское 

сп, село Мирное 

326 
Земельные участки 

(территории) общего 
пользования (12.0);  

Примечание:  
Категория земель – земли населенных пунктов. 

3. ВИД РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБРАЗУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ В СООТВЕТСТВИИ С ПРОЕКТОМ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 

Виды разрешённого использования образуемых земельных участков в соответствии с 
проектом планировки территории указаны в гл.1, 2.  

Все земельные участки имеют категорию земель – земли населенных пунктов. 

4. ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ЛЕСОВ, ВИД (ВИДЫ) РАЗРЕШЕННОГО 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЛЕСНОГО УЧАСТКА, КОЛИЧЕСТВЕННЫЕ И 

КАЧЕСТВЕННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ЛЕСНОГО УЧАСТКА, СВЕДЕНИЯ О 
НАХОЖДЕНИИ ЛЕСНОГО УЧАСТКА В ГРАНИЦАХ ОСОБО ЗАЩИТНЫХ 

УЧАСТКОВ ЛЕСОВ (В СЛУЧАЕ, ЕСЛИ ПОДГОТОВКА ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В ЦЕЛЯХ ОПРЕДЕЛЕНИЯ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ОБРАЗУЕМЫХ И (ИЛИ) ИЗМЕНЯЕМЫХ ЛЕСНЫХ 
УЧАСТКОВ) 

Подготовка проекта межевания территории в целях определения местоположения 
границ образуемых и (или) изменяемых лесных участков не осуществляется. 

5. СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОЙ 
УТВЕРЖДЕН ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ, СОДЕРЖАЩИЕ ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ 

ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ЭТИХ ГРАНИЦ В СИСТЕМЕ КООРДИНАТ, 
ИСПОЛЬЗУЕМОЙ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА 

НЕДВИЖИМОСТИ 

Таблица координат границ территории, в отношении которой утвержден проект 
межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ 

Площадь – 90 148 м2 
№ X Y 
1 4973508.26 5186759.98 
2 4973504.75 5186764.85 
3 4973490.65 5186784.42 
4 4973516.29 5186802.88 
5 4973516.78 5186804.88 
6 4973503.94 5186849.24 
7 4973479.94 5186926.54 
8 4973470.44 5186923.01 
9 4973411.97 5186898.58 
10 4973379.36 5186884.11 
11 4973361.21 5186877.14 
12 4973338.83 5186867.43 
13 4973252.68 5186832.70 
14 4973161.29 5186795.97 
15 4973108.45 5186783.75 
16 4973039.45 5186774.54 
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17 4972969.70 5186769.62 
18 4972922.62 5186766.13 
19 4972887.60 5186763.41 
20 4972892.76 5186739.11 
21 4972897.97 5186719.18 
22 4972908.05 5186693.38 
23 4972921.30 5186668.00 
24 4972930.25 5186644.79 
25 4972938.87 5186603.54 
26 4972956.73 5186611.74 
27 4972974.18 5186619.75 
28 4972985.17 5186624.79 
29 4973003.90 5186633.39 
30 4973023.91 5186642.57 
31 4973045.48 5186652.47 
32 4973056.71 5186657.13 
33 4973074.58 5186664.07 
34 4973093.62 5186671.46 
35 4973124.80 5186683.58 
36 4973141.93 5186690.23 
37 4973159.93 5186697.21 
38 4973180.63 5186705.25 
39 4973205.90 5186715.06 
40 4973217.32 5186719.50 
41 4973243.83 5186729.79 
42 4973246.55 5186722.79 
43 4973243.80 5186687.31 
44 4973239.21 5186685.53 
45 4973262.56 5186649.29 
46 4973269.26 5186653.61 
47 4973301.49 5186655.35 
48 4973321.33 5186656.42 
49 4973327.40 5186656.74 
50 4973350.14 5186667.12 
51 4973373.26 5186677.68 
52 4973379.15 5186678.69 
53 4973380.57 5186676.73 
54 4973383.18 5186676.01 
55 4973407.84 5186694.16 
56 4973411.27 5186696.82 
57 4973434.36 5186711.05 
58 4973461.12 5186727.54 
59 4973471.35 5186733.85 
60 4973483.63 5186741.41 
61 4973492.36 5186748.00 
62 4973495.74 5186750.55 
1 4973508.26 5186759.98 

Таблицы координат характерных точек границ образуемых земельных участков 

:ЗУ 1 
Площадь – 11 673 м2 

2.6 Многоэтажная жилая застройка 
№ X Y 
1 4973475.96 5186757.47 
2 4973475.92 5186757.34 
3 4973451.22 5186817.63 
4 4973409.39 5186800.49 
5 4973402.95 5186816.22 
6 4973375.70 5186882.71 
7 4973379.38 5186884.12 
8 4973387.13 5186887.53 
9 4973411.97 5186898.55 
10 4973411.96 5186898.58 
11 4973469.79 5186922.74 
12 4973497.79 5186869.06 
13 4973503.94 5186849.25 
14 4973503.94 5186849.25 
15 4973514.22 5186813.71 
16 4973514.22 5186813.71 
17 4973514.22 5186813.71 
18 4973486.32 5186793.62 

:ЗУ 2 
Площадь – 8 165 м2 

2.6 Многоэтажная жилая застройка 
№    X    Y 
1 4973297.92 5186773.18 
2 4973270.58 5186839.92 
3 4973338.84 5186867.44 
4 4973338.84 5186867.44 
5 4973361.19 5186877.13 
6 4973361.19 5186877.13 
7 4973375.70 5186882.71 
8 4973402.95 5186816.22 
1 4973297.92 5186773.18 
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19 4973485.75 5186793.20 
20 4973485.21 5186792.74 
21 4973484.68 5186792.25 
22 4973484.19 5186791.75 
23 4973483.72 5186791.22 
24 4973483.27 5186790.66 
25 4973482.85 5186790.08 
26 4973482.46 5186789.49 
27 4973482.10 5186788.88 
28 4973481.78 5186788.24 
29 4973481.48 5186787.60 
30 4973481.21 5186786.94 
31 4973480.98 5186786.26 
32 4973480.78 5186785.58 
33 4973480.61 5186784.89 
34 4973480.48 5186784.19 
35 4973476.60 5186760.38 
36 4973476.32 5186758.92 
1 4973475.96 5186757.47 

 

:ЗУ 3 
Площадь – 15 267 м2 

2.6 Многоэтажная жилая застройка 
№ X Y 
1 4973338.38 5186674.45 
2 4973297.92 5186773.18 
3 4973402.95 5186816.22 
4 4973409.39 5186800.49 
5 4973451.22 5186817.63 
6 4973475.92 5186757.34 
7 4973475.53 5186756.05 
8 4973475.03 5186754.64 
9 4973474.42 5186753.20 
10 4973473.74 5186751.80 
11 4973472.98 5186750.43 
12 4973472.14 5186749.11 
13 4973471.22 5186747.81 
14 4973470.22 5186746.56 
15 4973469.15 5186745.37 
16 4973468.02 5186744.24 
17 4973466.94 5186743.27 
18 4973465.81 5186742.35 
19 4973464.63 5186741.50 
20 4973463.41 5186740.70 
21 4973455.87 5186736.05 
22 4973406.57 5186705.71 
23 4973403.68 5186703.96 
24 4973400.77 5186702.26 
25 4973397.83 5186700.61 
26 4973394.87 5186699.00 
27 4973391.87 5186697.43 
28 4973388.87 5186695.91 
29 4973385.83 5186694.44 
30 4973382.77 5186693.02 
31 4973362.64 5186683.82 
32 4973359.45 5186682.40 
33 4973356.25 5186681.03 
34 4973353.02 5186679.71 
35 4973349.77 5186678.44 
36 4973346.47 5186677.21 
37 4973343.16 5186676.03 
38 4973339.82 5186674.91 
1 4973338.38 5186674.45 

 

:ЗУ 4 
Площадь – 16 384 м2 

2.6 Многоэтажная жилая застройка 
№ X Y 
1 4973110.60 5186688.79 
2 4973108.68 5186692.25 
3 4973106.34 5186696.70 
4 4973104.10 5186701.20 
5 4973101.96 5186705.75 
6 4973099.92 5186710.34 
7 4973097.98 5186714.98 
8 4973096.15 5186719.66 
9 4973094.42 5186724.38 
10 4973092.80 5186729.14 
11 4973091.28 5186733.93 
12 4973089.86 5186738.76 
13 4973088.56 5186743.61 
14 4973087.36 5186748.50 
15 4973086.27 5186753.40 
16 4973085.29 5186758.33 
17 4973084.42 5186763.28 
18 4973083.66 5186768.25 
19 4973081.99 5186780.22 
20 4973108.50 5186783.75 
21 4973108.50 5186783.76 
22 4973161.36 5186795.98 
23 4973161.36 5186796.00 
24 4973252.68 5186832.70 
25 4973270.58 5186839.92 
26 4973297.92 5186773.18 
27 4973206.79 5186735.84 
28 4973211.79 5186728.08 
1 4973110.60 5186688.79 

 

:ЗУ 5 
Площадь – 8 069 м2 

3.5 Образование и просвещение 
№ X Y 
1 4973253.86 5186662.80 
2 4973239.22 5186685.52 
3 4973239.21 5186685.53 
4 4973243.80 5186687.31 
5 4973246.55 5186722.79 
6 4973243.83 5186729.79 
7 4973217.32 5186719.50 

:ЗУ 6 
Площадь – 10 638 м2 

2.6 Многоэтажная жилая застройка 
№ X Y 
1 4973110.60 5186688.79 
2 4973109.95 5186689.94 
3 4973109.31 5186691.09 
4 4973108.68 5186692.25 
5 4973106.34 5186696.70 
6 4973104.10 5186701.20 
7 4973101.96 5186705.75 
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8 4973211.79 5186728.08 
9 4973206.79 5186735.84 
10 4973297.92 5186773.18 
11 4973338.38 5186674.45 
12 4973336.47 5186673.85 
13 4973333.25 5186672.88 
14 4973330.01 5186671.96 
15 4973326.76 5186671.09 
16 4973323.50 5186670.27 
17 4973320.23 5186669.50 
18 4973316.94 5186668.78 
19 4973313.65 5186668.11 
20 4973310.34 5186667.49 
21 4973307.02 5186666.93 
22 4973303.70 5186666.41 
23 4973300.37 5186665.95 
24 4973297.03 5186665.54 
25 4973293.68 5186665.17 
26 4973290.33 5186664.86 
27 4973286.98 5186664.61 
28 4973283.63 5186664.40 
29 4973268.72 5186663.60 
1 4973253.86 5186662.80 

 

8 4973099.92 5186710.34 
9 4973097.98 5186714.98 
10 4973096.15 5186719.66 
11 4973094.42 5186724.38 
12 4973092.80 5186729.14 
13 4973091.28 5186733.93 
14 4973089.86 5186738.76 
15 4973088.56 5186743.61 
16 4973087.36 5186748.50 
17 4973086.27 5186753.40 
18 4973085.29 5186758.33 
19 4973084.42 5186763.28 
20 4973083.66 5186768.25 
21 4973081.99 5186780.22 
22 4973039.45 5186774.54 
23 4973006.24 5186772.20 
24 4973008.23 5186743.98 
25 4973008.79 5186736.35 
26 4973006.60 5186736.18 
27 4973009.38 5186698.23 
28 4972976.27 5186683.02 
29 4972989.26 5186654.75 
30 4972999.13 5186642.20 
31 4973019.74 5186651.66 
32 4973041.46 5186661.64 
33 4973052.99 5186666.41 
1 4973110.60 5186688.79 

 

:ЗУ 7 
Площадь – 12 683 м2 

2.6 Многоэтажная жилая застройка 
№ X Y 
1 4972999.13 5186642.20 
2 4972989.26 5186654.75 
3 4972976.27 5186683.02 
4 4973009.38 5186698.23 
5 4973006.60 5186736.18 
6 4973008.79 5186736.35 
7 4973008.23 5186743.98 
8 4973006.24 5186772.20 
9 4972969.71 5186769.62 
10 4972922.62 5186766.13 
11 4972887.60 5186763.41 
12 4972892.76 5186739.11 
13 4972897.97 5186719.18 
14 4972908.05 5186693.38 
15 4972921.31 5186668.00 
16 4972930.26 5186644.79 
17 4972936.77 5186613.58 
1 4972999.13 5186642.20 

 

:ЗУ 8 
Площадь – 2 999 м2 

12.0 Земельные участки (территории) общего пользования 
№ X Y 
1 4973217.32 5186719.50 
2 4973211.79 5186728.08 
3 4973119.53 5186692.26 
4 4973119.53 5186692.26 
5 4973110.60 5186688.79 
6 4973052.99 5186666.41 
7 4973041.46 5186661.64 
8 4973019.74 5186651.66 
9 4972999.13 5186642.20 
10 4972936.77 5186613.58 
11 4972938.87 5186603.54 
12 4972956.73 5186611.74 
13 4972974.18 5186619.75 
14 4972985.17 5186624.79 
15 4973003.90 5186633.39 
16 4973023.91 5186642.57 
17 4973045.46 5186652.47 
18 4973056.71 5186657.13 
19 4973074.58 5186664.07 
20 4973093.62 5186671.46 
21 4973124.80 5186683.58 
22 4973141.93 5186690.23 
23 4973159.93 5186697.21 
24 4973180.63 5186705.25 
25 4973205.90 5186715.06 
1 4973217.32 5186719.50 

 

:ЗУ 9 
Площадь – 3 943 м2 

12.0 Земельные участки (территории) общего пользования 
№ X Y 
1 4973262.56 5186649.29 
2 4973253.86 5186662.80 
3 4973268.72 5186663.60 
4 4973283.63 5186664.40 
5 4973286.98 5186664.61 
6 4973290.33 5186664.86 
7 4973293.68 5186665.17 
8 4973297.03 5186665.54 
9 4973300.37 5186665.95 
10 4973303.70 5186666.41 
11 4973307.02 5186666.93 
12 4973310.34 5186667.49 

:ЗУ 10 
Площадь – 326 м2 

12.0 Земельные участки (территории) общего пользования 
№ X Y 
1 4973470.30 5186921.76 
2 4973469.79 5186922.74 
3 4973470.44 5186923.01 
4 4973479.94 5186926.54 
5 4973497.79 5186869.06 
1 4973470.30 5186921.76 
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13 4973313.65 5186668.11 
14 4973316.94 5186668.78 
15 4973320.23 5186669.50 
16 4973323.50 5186670.27 
17 4973326.76 5186671.09 
18 4973330.01 5186671.96 
19 4973333.25 5186672.88 
20 4973336.47 5186673.85 
21 4973339.82 5186674.91 
22 4973343.16 5186676.03 
23 4973346.47 5186677.21 
24 4973349.77 5186678.44 
25 4973353.02 5186679.71 
26 4973356.25 5186681.03 
27 4973359.45 5186682.40 
28 4973362.64 5186683.82 
29 4973382.77 5186693.02 
30 4973385.83 5186694.44 
31 4973388.87 5186695.91 
32 4973391.87 5186697.43 
33 4973394.87 5186699.00 
34 4973397.83 5186700.61 
35 4973400.77 5186702.26 
36 4973403.68 5186703.96 
37 4973406.57 5186705.71 
38 4973455.87 5186736.05 
39 4973463.41 5186740.70 
40 4973464.63 5186741.50 
41 4973465.81 5186742.35 
42 4973466.94 5186743.27 
43 4973468.02 5186744.24 
44 4973469.15 5186745.37 
45 4973470.22 5186746.56 
46 4973471.22 5186747.81 
47 4973472.14 5186749.11 
48 4973472.98 5186750.43 
49 4973473.74 5186751.80 
50 4973474.42 5186753.20 
51 4973475.03 5186754.64 
52 4973475.53 5186756.05 
53 4973475.92 5186757.34 
54 4973475.96 5186757.47 
55 4973476.32 5186758.92 
56 4973476.60 5186760.38 
57 4973480.48 5186784.19 
58 4973480.61 5186784.89 
59 4973480.78 5186785.58 
60 4973480.98 5186786.26 
61 4973481.21 5186786.94 
62 4973481.48 5186787.60 
63 4973481.78 5186788.24 
64 4973482.10 5186788.88 
65 4973482.46 5186789.49 
66 4973482.85 5186790.08 
67 4973483.27 5186790.66 
68 4973483.72 5186791.22 
69 4973484.19 5186791.75 
70 4973484.68 5186792.25 
71 4973485.21 5186792.74 
72 4973485.75 5186793.20 
73 4973486.32 5186793.62 
74 4973514.22 5186813.71 
75 4973514.22 5186813.71 
76 4973514.22 5186813.71 
77 4973516.78 5186804.88 
78 4973516.29 5186802.88 
79 4973490.65 5186784.42 
80 4973504.75 5186764.85 
81 4973508.26 5186759.98 
82 4973495.74 5186750.55 
83 4973492.36 5186748.00 
84 4973483.63 5186741.41 
85 4973471.35 5186733.85 
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86 4973461.12 5186727.54 
87 4973434.36 5186711.05 
88 4973411.27 5186696.82 
89 4973407.84 5186694.16 
90 4973383.18 5186676.01 
91 4973380.57 5186676.73 
92 4973379.15 5186678.69 
93 4973373.26 5186677.68 
94 4973350.14 5186667.12 
95 4973327.40 5186656.74 
96 4973321.33 5186656.42 
97 4973301.49 5186655.35 
98 4973269.26 5186653.61 
1 4973262.56 5186649.29 
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Приложение №5 

 



Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 

целью размещения объекта регионального значения «Территория перспективного развития комплексной жилой 

застройки Симферопольский район, Мирновское сельское поселение, с. Мирное,  

район объездной дороги «Мирное-Дубки» 
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Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 
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Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 
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Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 
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Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 
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Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 

целью размещения объекта регионального значения «Территория перспективного развития комплексной жилой 

застройки Симферопольский район, Мирновское сельское поселение, с. Мирное,  

район объездной дороги «Мирное-Дубки» 

 

 

Архитектурно-проектное бюро «Архивариус» 

 102 

 

Приложение №6 

 



Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 

целью размещения объекта регионального значения «Территория перспективного развития комплексной жилой 

застройки Симферопольский район, Мирновское сельское поселение, с. Мирное,  
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Приложение №7 

 



Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 

целью размещения объекта регионального значения «Территория перспективного развития комплексной жилой 

застройки Симферопольский район, Мирновское сельское поселение, с. Мирное,  

район объездной дороги «Мирное-Дубки» 
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Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 
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Приложение №8 

 



Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 

целью размещения объекта регионального значения «Территория перспективного развития комплексной жилой 

застройки Симферопольский район, Мирновское сельское поселение, с. Мирное,  

район объездной дороги «Мирное-Дубки» 

 

 

Архитектурно-проектное бюро «Архивариус» 

 106 

 

 



Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 

целью размещения объекта регионального значения «Территория перспективного развития комплексной жилой 
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Приложение №9 

  



Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 

целью размещения объекта регионального значения «Территория перспективного развития комплексной жилой 

застройки Симферопольский район, Мирновское сельское поселение, с. Мирное,  
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Приложение №10 

 



Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 

целью размещения объекта регионального значения «Территория перспективного развития комплексной жилой 

застройки Симферопольский район, Мирновское сельское поселение, с. Мирное,  
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Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 
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Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 
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Приложение №11 

 



Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 

целью размещения объекта регионального значения «Территория перспективного развития комплексной жилой 
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Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 
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Приложение №12 

 



Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 

целью размещения объекта регионального значения «Территория перспективного развития комплексной жилой 

застройки Симферопольский район, Мирновское сельское поселение, с. Мирное,  
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Приложение №13 

 



Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 

целью размещения объекта регионального значения «Территория перспективного развития комплексной жилой 

застройки Симферопольский район, Мирновское сельское поселение, с. Мирное,  

район объездной дороги «Мирное-Дубки» 
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Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) с 
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РАДА MIHICTPIB
РЕСПУБЛIКИ КРИМ

MIHICTEPCTBO
житловоi полIтики тА

ДЕРЖАВНОГО
БУДIВЕЛЬНОГО НАГЛЯДУ

РЕСПУБЛIКИ КРИМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО
жилищноЙ политики
И ГОСУДАРСТВЕННОГО

СТРОИТЕЛЪНОГО
нАдзорА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

къырым
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
МЕСКЕН СИЯСЕТИ ВЕ

ДЕВЛЕТ КЪУРУДЖЫЛЫКЪ
НЕЗАРЕТИ НАЗИРЛИГИ

прикАз

г. Симферополь жр559;/?'Vrr цлЙr{"С 2О24года--г--_--r-
О подготовке изменений
в документацию по планировке
территории с целью р€lзмещения
объекта регионаJIьного значения

В соответствии со статьями 42, 43, 45 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 2 февраля2024
года Ns 112 (Об утверждении Правил подготовки документации по планировке
территории, подготовка которой осуществляется на основании решений
уполномоченных федеральных органов исполнителъной власти, исп8лнительных
органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления,
принятия решения об утверждении документации по планировке территории,
внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или
ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации
не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта
планировки территории в отношении территорий исторических поселений
федерального и регионального значения), статьями2,29,30 Закона Республики Крым
от 19 июля 2022 года jЮ 307-ЗРК12022 <<Об исполнительных органах Республики
Крым>>, на основании заявления общества с ограниченной ответственностью
<СЗ <Партнер-IОГ) п р и к а з ы в а ю :

1. Принять решение о подготовке изменений в документацию
по планировке территории (проект межевания территории) с целью р€вмещения
объекта <Территория перспективного р€lзвития комплексной жилой застройки>>,

утвержденную прик€lзом Министерства строительства и архитектуры Республики
Крым от 16 октября 2024 года J\b 258.

2. Определить общество с ограниченной ответственностью <СЗ <Партнер-
ЮГ) инициатором (заказчиком) по подготовке изменений в документацию по
планировке территории, ук€ванную в пункте 1 настоящего приказа.



2

3. Установить срок подготовки изменений в документацию по планировке
территории - 3 месяца с даты принятия настоящего прикчва.

4. Управлению реализации документов территориЕlльного планирования
Министерства жилищной политики и государственного строительного надзора
Республики Крым в течение десяти дней со дня принятия такого решения направить
уведомпение о принятом решении главе поселения, главе городского округа,
применительно к территориям которых принято такое решение.4. Управлению организационной работыо информационного,
документационного и матери€tльного обеспечения Министерства жилищной
политики и государственного строительного надзора Республики Крым обеспечить
р€вмещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства жилищной
политики и государственного строительного надзора Республики Крым.

4. Контроль за выполнением настоящего прик€lза оставляю за собой.

Министр жилищной полити
и государственного строител
надзора Республики Крым Н.С. Тарасов
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